
 

 

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО ПАРУСНОМУ СПОРТУ В КЛАССЕ «ДРАКОН»  
Мероприятие No 3830 в ЕКП Минспорта России  

Санкт-Петербург                                                                                                                   29.06.2022 - 04.07.2022  
Официальные результаты, класс "Дракон"  

Председатель ГК______________ /Комель В.Ю./ Председатель ТК ______________ /Чайкин М.А./ Главный секретарь ________________ /Суровцева М.А./ 

№ Парус 
№ 

Борт Участник (ФИО) ГодР 
Рзр 

1 2 3 4 5 6 Очки Место Classic Тренер/Город/Команда 

Место
Очки 

Место
Очки 

Место
Очки 

Место 
Очки 

Место
Очки 

Место
Очки 

1 RUS 81 Комильфо 
Бородинов Сергей 
Миронов Александр 
Андрианов Александр 

09.09.1958, ЗМС
19.10.1956, МС 
09.05.1986, МС

3 
3,0 

1 
1,0 

(4) 
(4,0) 

1 
1,0 

1 
1,0 

2 
2,0 8,0 1   ЮФО, Астраханская обл., г. Астрахань 

Яхт-клуб "Буревестник" 

2 RUS 100 Sotka 
Андрианов Павел 
Златоустов Алексей 
Стаценко Вадим 

03.11.1980, 1 
27.05.1983, 1 

21.11.1969, МСМК

1 
1,0 

5 
5,0 

1 
1,0 

(13) 
(13,0) 

2 
2,0 

1 
1,0 10,0 2   

СЗФО, Санкт-Петербург, Яхт-клуб 
"Горская" 
-, - 
ЮФО, Краснодарский край, г.Сочи, 
ГБУ КК "ЦОП по парусному спорту" 

3 RUS 34 I feel good 
Сенаторов Василий 
Сенаторов Михаил 
Ивашинцов Игорь 

11.08.1955, МСМК
12.02.1982, МС 

30.09.1972, МСМК

2 
2,0 

4 
4,0 

2 
2,0 

3 
3,0 

5 
5,0 

(7) 
(7,0) 16,0 3   ЦФО, г. Москва 

Яхт-клуб "Пирогово" 

4 RUS 31 Convergence
Сенаторов Михаил 
Янин Александр 
Емельянов Константин

03.01.1951, МСМК
21.02.1967, МСМК
29.08.1968, МСМК

(14)
(14,0) 

6 
6,0 

3 
3,0 

6 
6,0 

4 
4,0 

5 
5,0 24,0 4   ЦФО, г. Москва 

Яхт-клуб "Пирогово" 

5 RUS 171 Serenity 
Маркасов Сергей 
Третьяков Андрей 
Силаев Кирилл 

27.07.1970, КМС
18.01.1969, 2 
16.09.1972, 2

4 
4,0 

(11)
(11,0) 

8 
8,0 

8 
8,0 

3 
3,0 

3 
3,0 26,0 5   

СЗФО, Санкт-Петербург 
СПБ ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС" им. 
Ю.С. Тюкалова"



 

 

6 RUS 84 Лунь 
Фогельсон Виктор 
Хоперский Олег 
Каптюхин Вячеслав

25.05.1953, 1 
26.05.1959, ЗМС

01.10.1971, МСМК

5 
5,0 

3 
3,0 

10 
10,0 

(12) 
(12,0) 

7 
7,0 

6 
6,0 31,0 6 1 ПФО, Самарская область, г. Тольятти 

7 RUS 77 Diamond 
Куликов Александр 
Баранцев Кирилл 
Лесников Алексей

08.04.1959, МС 
14.04.1973, 2 
08.08.1990, 1

7 
7,0 

8 
8,0 

5 
5,0 

4 
4,0 

(10)
(10,0) 

9 
9,0 33,0 7   СЗФО, г. Санкт-Петербург 

Яхт-клуб Санкт-Петербурга 

8 RUS 13 Sheriff 
Панков Александр 
Букин Олег 
Свердлов Аркадий

22.02.1982, 1 
17.07.1964, 2 
21.04.1961, 2

12 
12,0 

(15)
(15,0) 

6 
6,0 

2 
2,0 

8 
8,0 

11 
11,0 39,0 8   

СЗФО, Ленинградская область, г. 
Шлиссельбург 
Яхт-клуб "Санкт-Петербурга" 

9 RUS 55 Lucky Lucky
Куликов Юрий 
Стерлинг Михаил 
Куликов Дмитрий

14.11.1982, 1 
03.05.1980, 2 
18.03.1985, 2

11 
11,0 

9 
9,0 

7 
7,0 

(16) 
(16,0) 

9 
9,0 

4 
4,0 40,0 9   СЗФО, г. Санкт-Петербург 

Санкт-Петербургский речной яхт-клуб 

10 RUS 23 Estro 
Хабаров Борис 
Скрипкин Юрий 
Захарова Александра

13.05.1934, МС 
20.12.1983, 2 
06.04.1993, 2

8 
8,0 

7 
7,0 

12 
12,0 

5 
5,0 

(14)
(14,0) 

14 
14,0 46,0 10   СЗФО, Санкт-Петербург 

Санкт-Петербургский речной яхт-клуб 

11 RUS 6 Stasya 
Шмид Александр 
Маркин Михаил 
Березкин Денис 

19.04.1946, 1 
05.10.1982, МС 
22.06.1971, МС 

9 
9,0 

2 
2,0 

(dnc)
(22,0) 

dnc 
22,0 

6 
6,0 

8 
8,0 47,0 11   

ЦФО, г. Москва, Яхт-клуб "Пирогово" 
ЦФО, г. Москва, ЦСКА 
ЮФО, Краснодарский край, г.Сочи, 
ГБУ КК "ЦОП по парусному спорту" 

12 RUS 32 My Marusia 
Латкин Борис 
Чугунов Олег 
Сысоев Иван 

16.11.1965, 1 
26.03.1964, МСМК

22.07.1968, МС

6 
6,0 

14 
14,0 

9 
9,0 

15 
15,0 

13 
13,0 

(ufd)
(22,0) 57,0 12   СФО, Алтайский край 

Яхт-клуб Санкт-Петербурга 

13 RUS 86 Задор 
Федотов Степан 
Китаев Евгений 
Гусев Денис 

14.12.1990, 1 
14.04.1989, 2 
05.07.1989, 2

15 
15,0 

(17)
(17,0) 

11 
11,0 

11 
11,0 

11 
11,0 

10 
10,0 58,0 13 2 СЗФО, г. Санкт-Петербург 

Санкт-Петербургский речной яхт-клуб 



 

 

14 RUS 21 Друг 
Бахарев Сергей 
Хаиров Марат 
Мироненко Игорь

10.01.1972, 1 
27.05.1987, МС 

15.05.1969, 1

(18)
(18,0) 

18 
18,0 

13 
13,0 

10 
10,0 

12 
12,0 

13 
13,0 66,0 14 3 ЮФО, Крым, г. Ялта 

Команда "Забава" 

15 RUS 18 Секрет 
Григорьева Юлия 
Соколова Мария 
Дегтярь Илья 

15.09.1962, 1 
08.11.1985, 2 
23.03.1963, 2

10 
10,0 

13 
13,0 

14 
14,0 

(17) 
(17,0) 

15 
15,0 

16 
16,0 68,0 15 4 СЗФО, Санкт-Петербург 

Санкт-Петербургский речной яхт-клуб 

16 RUS 45 Yegoza 
Соболев Павел 
Зыбин Александр 
Караван Сергей 

03.07.1976, 1 
17.10.1984, МСМК
11.11.1999, КМС

13 
13,0 

12 
12,0 

18 
18,0 

9 
9,0 

(19)
(19,0) 

17 
17,0 69,0 16   ЦФО, г. Москва, ВФПС 

Яхт-клуб "Пирогово" 

17 RUS 25 MARLIN 
Дементьева Валерия 
Стефанов Василий 
Воробьев Игорь 

12.08.1977, КМС
28.12.1968, 2 
17.01.1987, 2

(19)
(19,0) 

10 
10,0 

17 
17,0 

7 
7,0 

18 
18,0 

18 
18,0 70,0 17   СЗФО, Санкт-Петербург 

Яхт-клуб Санкт-Петербурга 

18 RUS 678 Ахилл 
Бирюков Сергей 
Балагурова Анна 
Полина Зайцева 

02.10.1971, 1 
15.11.1987, 2 
16.08.1988, 2

16 
16,0 

16 
16,0 

16 
16,0 

(18) 
(18,0) 

16 
16,0 

12 
12,0 76,0 18 5 СЗФО, г. Санкт-Петербург 

Санкт-Петербургский речной яхт-клуб 

19 RUS 651 Гладиатор 
Ренни Оксана 
Девочкин Андрей 
Белоусов Сергей 

20.05.1971, 1 
23.05.1975, 2 
22.04.1997, 2

20 
20,0 

(21)
(21,0) 

19 
19,0 

14 
14,0 

17 
17,0 

15 
15,0 85,0 19 6 СЗФО, г. Санкт-Петербург 

Санкт-Петербургский речной яхт-клуб 

20 RUS 14 Яхонт 
Кудрявцева Тамара 
Мадисон Андрей 
Кузьминых Евгений

17.09.1938, МС 
09.06.1964, 2 
24.09.1981, 2

17 
17,0 

19 
19,0 

15 
15,0 

19 
19,0 

(dnf)
(22,0) 

dnc 
22,0 92,0 20 7 СЗФО, Санкт-Петербург 

Санкт-Петербургский речной яхт-клуб 

21 RUS 17 Викинг 
Севостьянов Андрей 
Севостьянова Анна 
Цекин Максим 

20.10.1957, 1 
25.09.1959, 1 
02.01.1982, 2

(21)
(21,0) 

20 
20,0 

20 
20,0 

20 
20,0 

20 
20,0 

19 
19,0 99,0 21 8 СЗФО, Санкт-Петербург 

Санкт-Петербургский речной яхт-клуб 

 


